
Delibera di Giunta Comunale n. 20   del  27-02-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 20  del Reg. Data 27-02-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ASSOCIAZIONE ESG89 PER 

INIZIATIVA IN PROGRAMMA VENERDI' 03.04.2020 A SARNANO - BLUE 

GREEN REGION RESHORING INIZITIVE ESG89. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese difebbraio alle ore 17:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 20  del   27-02-2020 

 

2 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ASSOCIAZIONE ESG89 PER 

INIZIATIVA IN PROGRAMMA VENERDI' 03.04.2020 A SARNANO - BLUE 

GREEN REGION RESHORING INIZITIVE ESG89. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con nota pervenuta tramite email in data 13.02.2020, la società 
ESG89 GROUP SRL con sede a Perugia, in persona del Presidente Giovanni 
Giorgetti, ha richiesto il patrocinio non oneroso e l’utilizzo del logo del Comune 
di Fiuminata per l’organizzazione della manifestazione BLUE GREEN REGION 
RESHORING INIZIATIVE ESG89 che si terrà il giorno venerdì 3 aprile 2020 
presso il Comune di Sarnano; 
 
CONSIDERATO che la ESG89 GROUP SRL, nell’organizzare la suddetta 
manifestazione, intende promuovere l’idea di un rilancio economico e sociale e 
una politica di sviluppo rivolta ai luoghi di cui i comuni ne rappresentano la 
massima espressione e che intende così accendere i riflettori sul fenomeno dello 
“spopolamento” cercando di offrire soluzioni efficaci e percorribili se si vuole 
arginare il problema e anzi far diventare un’opportunità investire in questi 
territori; 

 

Rilevato che attraverso la concessione del Patrocinio, il Comune favorisce la 

realizzazione sul proprio territorio di iniziative afferenti: 

- ambito istituzionale: attività e manifestazioni attinenti la natura del Comune, il 

mantenimento e lo sviluppo dei valori e dei principi della Costituzione, la 

diffusione della dimensione europea della cittadinanza, la cultura della pace, i 

valori della solidarietà sociale; 

- ambito culturale: attività e manifestazioni teatrali, musicali, cinematografiche, 

di danza, audiovisive, di animazione, pittura, scultura, conferenze, convegni, 

pubblicazioni di libri, di promozione artistica e culturale, di valorizzazione e 

tutela dei beni culturali, ambientali e delle specie viventi, rievocazioni storiche, 

di sostegno e valorizzazione delle tradizioni locali; 

Ritenuto di concedere il patrocinio non oneroso all’Associazione Pro Loco di 

Fiuminata; 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 
servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000; 
 
Considerato che non occorre richiedere il parere del responsabile del servizio 
finanziario in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria della 
spesa; 
 
Con voti unanimi resi dai presenti in forma palese; 
 



Delibera di Giunta Comunale n. 20  del   27-02-2020 

 

3 

D E L I B E R A 
 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. Di concedere il patrocinio non oneroso alla società ESG89 GROUP SRL con 
sede a Perugia  in favore dell’iniziativa proposta BLUE GREEN REGION 
RESHORING INIZIATIVE ESG89 che si terrà il giorno venerdì 3 aprile 2020 
presso il Comune di Sarnano. 
  

3. Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei 
modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 



Delibera di Giunta Comunale n. 20  del   27-02-2020 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 20-02-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to FERIOLI STEFANO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 1391.            

 

Lì 12-03-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 12-03-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to FERIOLI STEFANO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 12-03-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


